
Contacto

Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/EA02/00000110E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-10-2023
a las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 202362A5 Acuerdo Marco para la cura de obsolescencias de aviónica del sistema
de armas AE.9

cura de obsolescencias de aviónica del sistema de armas AE.9Descripción 
Valor estimado del contrato 40.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 40.000.000 EUR.
Clasificación CPV

71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2023 al 30/11/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato con la empresa Silon Aviación, S.L. por un importe de 40.000.000,00 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SILON AVIACIÓN,. S.L.
NIF B78983426
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Castellana, nº 35 Pl 14
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 639140481
Correo Electrónico silonaviacion@silonaviacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/10/2023

Contrato

75 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=400886db-ed90-460d-936e-e5bf2f86a677

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2023

Motivación

Motivación Formalización del contrato con la empresa Silon Aviación, S.L. por un importe de 40.000.000,00 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 40000000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 40000000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eabea960-124b-4638-9581-5b3b7c14ef44
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=400886db-ed90-460d-936e-e5bf2f86a677
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=400886db-ed90-460d-936e-e5bf2f86a677


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Proveedor único por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 40.000.000 EUR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3q4XLcIDiUBVYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2023

ID 0000011745499 |  2023-212094 | jue, 12 oct 2023 15:30:21:755 CEST 169711709448732072UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3q4XLcIDiUBVYjgxA4nMUw%3D%3D

